РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

 Администрация

 муниципального образования

«Гиагинский район»

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ
Муниципальнэ образованиеу

«Джэджэ районым»
иадминистрацие

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от «19» ноября 2021 г. № 995
ст. Гиагинская

О проведении открытого аукциона по продаже имущества, находящегося в собственности муниципального образования
«Гиагинский район» в электронной форме
В соответствии со статьей 23 Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства РФ от 27 августа 2012 г. № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме» и Положением «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», Положением «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования «Гиагинский район», утвержденным Решением Совета народных депутатов муниципального образования «Гиагинский район» от 21 ноября 2019 г. № 284, на основании решения Совета народных депутатов муниципального образования «Гиагинский район» 28 октября 2021 г. № 503 «О внесении изменений в Решение Совета народных депутатов МО «Гиагинский район» № 391 от 18.11.2020 года «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества на 2021 год»:
1. Объявить аукцион по продаже нижеследующего имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Гиагинский район» в электронной форме:

Лот 1. Нежилое здание общей площадью 321,2 кв.м., кадастровый номер 01:01:0800024:48, нежилое здание кухни с пристройкой МБДОУ «Малышок» общей площадью 32,1 кв.м., кадастровый номер 01:01:0800024:65, нежилое здание котельной общей площадью 35,1 кв.м., кадастровый номер 01:01:0800024:54, с земельным участком площадью 3715 кв.м., кадастровый номер 01:01:0800024:19, расположенные по адресу: Республика Адыгея, р-н Гиагинский, ст-ца Дондуковская, ул. Ленина, д. 44.
Начальная цена продажи имущества (рыночная стоимость) – 2837 354 (два миллиона восемьсот тридцать семь тысяч триста пятьдесят четыре) рубля 00 копеек (без учета НДС).
2. Отделу имущественно-земельных отношений осуществить размещение извещения о проведении открытого аукциона по продаже муниципального имущества в электронной форме, на электронной площадке на универсальной торговой платформе АО «Сбербанк-АСТ», в торговой секции «Приватизация, аренда и продажа прав» в соответствии с законодательством о приватизации государственного имущества, на официальных сайтах www.amogr.ru, www.torgi.gov.ru и опубликовать в «Информационном бюллетене муниципального образования «Гиагинский район» на сетевом источнике публикации МУП «Редакция газеты «Красное знамя», не менее чем за тридцать дней до дня осуществления продажи указанного имущества, согласно:

1) извещения (приложение № 1).
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на отдел имущественно-земельных отношений администрации МО «Гиагинский район».

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его принятия.
Глава МО «Гиагинский район»

          А.Н. Таранухин
Проект внесен

руководителем отдела

имущественно-земельных отношений

     С.Е. Шекультирова

Проект подготовлен

специалистом 1 категории отдела

имущественно-земельных отношений

         В.А. Варельджян

Проект согласован:

Заместитель главы

администрации МО «Гиагинский район»

по сельскому хозяйству,

имущественно-земельным и архитектурно-

градостроительным вопросам -

руководитель отдела

архитектуры и градостроительства

      Э.А. Норкин

руководитель отдела правового обеспечения

        Л.Р. Бжассо

управляющая делами

 Е.М. Василенко

_1039839758.doc
[image: image1.png]